
17. 

Na osnovu člana 123 stav 9 Zakona o veterinarstvu ("Službeni list CG", br. 30/12, 48/15, 

52/16 i 43/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA UVOZ PTICA* 

Član 1 

U Pravilniku o uslovima za uvoz ptica*("Službeni list CG", broj 60/17), u članu 5 tačka 2 

poslije riječi „uzgoj“ dodaju se riječi: „ili odobrenih objekata pravnih lica u kojima se u 

komercijalne i nekomercijalne svrhe drže ili uzgajaju jedna ili više vrsta ptica, radi izlaganja i 

obrazovanja i/ili očuvanja životinjske vrste ili naučnog istraživanja (u daljem tekstu: institut 

odnosno centar)“. 

Poslije tačke 7 dodaju se četiri nove tačke koje glase: 

„7a) potiču iz objekata, instituta odnosno centara koji nijesu pod ograničenjem u pogledu 

zdravlja ptica u vrijeme otpremanja ptica za bolesti na koje su ptice prijemčive; 

7b) se objekat, institut odnosno centar ne nalazi na području na kojem se primjenjuju 

mjere ograničenja zbog izbijanja bolesti u vrijeme otpremanja ptica za bolesti na koje su ptice 

prijemčive; 

7c) ne pokazuju kliničke znake bolesti ili sumnju na zaraznu bolest u vrijeme otpremanja; 

7d) u slučaju uvoza papagaja, potiču sa gazdinstva iz instituta odnosno centra na kojem 

nije dijagnostikovana psitakoza (Chlamydophila psittaci), niti su papagaji bili u kontaktu sa 

pticama iz gazdinstava na kojima je dijagnostikovana psitakoza, posljednjih dva mjeseca prije 

otpreme u Crnu Goru;“. 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

----------------- 

* U ovaj pravilnik prenesena je Direktiva Savjeta o utvr]ivanju zdravlja životinja kojima se 

uređuje trgovina i uvoz u Zajednicu životinja, sjemena, jajnih ćelija i embriona koji ne 

podležu uslovima zdravlja životinja utvrđenih u određenim propisima zajednice iz Priloga A 

dijela I. direktive 90/425 

 

Broj: 323-69/17-7 

Podgorica, 28. decembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 


